[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 234, DE 2022
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Exmo. Srº Coronel Nivaldo Restivo, Secretário da Administração Penitenciária - SAP, para que nos dê informações referente aos concursos realizados, como segue:
1. Quais são os concursos e respectivas fases, que se encontram em andamento, com respectivas funções, diretamente vinculados a Secretaria da Administração Penitenciária - SAP?

2. Referente aos concursos que se encontram em fase de chamamento, nomeação e posse, qual prazo previsto para efetivação?

3. Qual estudo e planejamento está sendo feito, para suprimir tamanha de demanda referente a falta de profissionais do Departamento em questão?
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento de informação, visto que, temos uma alta demanda de questionamentos como apresentado diariamente em nosso Gabinete.
Ainda vela salientar, que conforme citado, temos tentado via ofício, sanar as dúvidas desses profissionais que aguardam por uma oportunidade, principalmente quando já habilitados.
Em assim sendo, sempre com o objetivo de levar a melhor prestação de serviço aos cidadãos, requer seja esclarecido os questionamentos supra descritos.
Sala das Sessões, em 11/4/2022.

a) Adriana Borgo
[image: image1.emf]